DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 231 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 011/2018

Dispõe sobre desapropriação por Interesse Social, de
áreas na zona rural deste município e dá outras
providências.

                         O Prefeito Constitucional do Município de SANTANA DOS GARROTES, no
uso de suas atribuições legais, contidas na Lei Orgânica Municipal e as disposições do Art.
2º, inciso VI da Lei 4.132, de 10.09.1962, e no que couber as do Decreto Lei nº 3.365, de 21
de junho de 1941, e suas alterações posteriores;

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam desapropriadas, por Interesse Social, as áreas rurais de que

trata este Decreto, com a finalidade de perfuração e instalação de poços tubulares do tipo
artesiano/tubular para abastecimento d’água nas propriedades abaixo relacionadas

Item Comunidade

Proprietário Equip.
Coordenadas Área

Desapropriada Latitude Longitude

01
Comunidade
de Caiçara

Gabriel
Saturnino

Poço

P01 – 7º
20.432’
P02 – 7º
20.430’
P03 – 7º
20.433’
P04 – 7º
20.431’

P01 - 37º 55.651’
P02 – 37º 55.650’
P03 – 37º 55.650’
P04 – 37º 55.652’

25m²

Reservató
rio

P06 – 7º
20.391’

P07 – 7º
20.391’

P08 – 7º

P06 – 37º 55.555’
P07 – 37º 55.653’
P08 – 37º 55.553’
P09 – 37º 55.554’

25m²

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174
http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 231 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

2

20.393’
P09 – 7º
20.392’

02
Comunidade
de Aroeira de

Cima

Erasmo
Xavier de

Souza

Poço

P01 – 7º
21.835’
P02 – 7º
21.835’
P03 – 7º
21.838’
P04 – 7º
21.838’

P01 – 38º 00.922’
P02 – 38º 00.919’
P03 – 38º 00.919’
P04 – 38º 00.922’

25m²

Reservató
rio

P06 – 7º
21.802’

P07 – 7º
21.802’

P08 – 7º
21.838’

P09 – 7º
21.804’

P06 – 38º 00.853’
P07 – 38º 00.851’
P08 – 38º 00.851’
P09 – 38º 00.853’

25m²

03
Comunidade

Limueiro

Ana Maria de

Lima

Poço

P01 – 7º
22.678’
P02 – 7º
22.678’
P03 – 7º
22.681’
P04 – 7º
22.681’

P01 – 37º 59.811’
P02 – 37º 59.808’
P03 – 37º 59.808
P04 – 38º 59.811’

25m²

Reservató
rio

P06 – 7º
22.670’

P07 – 7º
22.670’

P08 – 7º
22.672’

P09 – 7º
22.672’

P06 – 37º 59.813’
P07 – 37º 59.811
P08 – 37º 59.811’
P09 – 37º 59.813’

25m²

04
Distrito de
Palestina

Poço

P01 – 7º
19.603’
P02 – 7º

P01 – 38º 00.307’
P02 – 38º 00.305’
P03 – 38º 00.303’

25m²

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 231 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

3

Área
Pública

19.601’
P03 – 7º
19.603’
P04 – 7º
19.605’

P04 – 38º 00.305’

Reservató
rio

P06 – 7º
19.598’

P07 – 7º
19.600’

P08 – 7º
19.602’

P09 – 7º
19.600’

P06 – 38º 00.309’
P07 – 38º 00.307’
P08 – 38º 00.309’
P09 – 38º 00.311’

25m²

05
Distrito de
Pitombeira

Área
Pública

Poço

P01 – 7º
28.202’
P02 – 7º
28.200’
P03 – 7º
28.203’
P04 – 7º
28.204’

P01 – 37º 57.984’
P02 – 37º 57.982’
P03 – 37º 57.980
P04 – 37º 57.982’

25m²

Reservató
rio

P06 – 7º
28.192’

P07 – 7º
28.192’

P08 – 7º
28.194’

P09 – 7º
28.194’

P06 – 37º 57.192’
P07 – 37º 57.979’
P08 – 37º 57.979’
P09 – 37º 57.982’

25m²

06
Comunidade
Aroeira de

Baixo

Antonio Biato
Poço

P01 – 7º
21.374’
P02 – 7º
21.374’
P03 – 7º
21.377’
P04 – 7º
21.377’

P01 – 38º 02.593’
P02 – 38º 02.590’
P03 – 38º 02.590
P04 – 38º 02.593’

25m²

Reservató
rio

P06 – 7º

P06 – 38º 02.692’

25m²

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 231 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

4

21.222’
P07 – 7º
21.222’

P08 – 7º
21.224’

P09 – 7º
21.224’

P07 – 38º 02.689
P08 – 38º 02.689’
P09 – 38º 02.692’

07
Comunidade

Barrinhos

Área
Publica

Poço

P01 – 7º
27.468’
P02 – 7º
27.470’
P03 – 7º
27.472’
P04 – 7º
27.470’

P01 – 37º 56.497’
P02 – 37º 56.495’
P03 – 37º 56.497
P04 – 37º 56.499’

25m²

Reservató
rio

P06 – 7º
27.489’

P07 – 7º
27.489’

P08 – 7º
27.492’

P09 – 7º
27.492’

P06 – 37º 56.459’
P07 – 37º 56.456’
P08 – 37º 56.456’
P09 – 37º 56.459’

25m²

08
Comunidade
Catingueira

Área
Publica

Poço

P01 – 7º
26.070’
P02 – 7º
26.070’
P03 – 7º
26.067’
P04 – 7º
26.069’

P01 – 37º 54.973’
P02 – 37º 54.976’
P03 – 37º 54.976’
P04 – 37º 54.974’

25m²

Reservató
rio

P06 – 7º
26.181’

P07 – 7º
26.181’

P08 – 7º
26.183’

P09 – 7º
26.183’

P06 – 37º 54.773’
P07 – 37º 54.771’
P08 – 37º 54.770’
P09 – 37º 54.773’

25m²

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 231 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

5

Art. 2º- As áreas desapropriadas deverão estar de acordo com as medidas

mencionadas no quadro do art. anterior.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

SANTANA DOS GARROTES - PB, 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174